
  

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
 
OGGETTO: CONTRIBUTO ECONOMICO A FAVORE DELLA CONSULTA COMUNALE DEL

VOLONTARIATO 

Il Vice Sindaco Assessore Luca Rossi

Partecipa alla seduta il Segretario Generale Dott.ssa 

Assente giustificata l’Assessore Rossella 

Il Presidente MAURIZIO ODDONE
degli intervenuti, invita i componenti alla trattazione della pratica in oggetto.

 

         

L’anno duemilaventuno il giorno 

Residenza Municipale, convocata nelle forme prescritte dall’art.46 bis del vigente Regolamento 

per il funzionamento del Consiglio Comunale, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone di

ODDONE MAURIZIO 
ROSSI LUCA - VICE SINDACO
GATTI ROSSELLA - ASSESSORE
MERLINO LUCA - ASSESSORE
PATRUCCO PAOLO - 
ZAIO ALESSIA - ASSESSORE

Comune di Valenza
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CONTRIBUTO ECONOMICO A FAVORE DELLA CONSULTA COMUNALE DEL

Luca Rossi e’ collegato in via telematica.

il Segretario Generale Dott.ssa Paola Crescenzi

Assente giustificata l’Assessore Rossella Gatti.  

MAURIZIO ODDONE, constatato che l’adunanza è valida per il numero 
invita i componenti alla trattazione della pratica in oggetto.

     Anno    2021    N. 138 

iorno ventotto del mese di dicembre alle ore 

Residenza Municipale, convocata nelle forme prescritte dall’art.46 bis del vigente Regolamento 

per il funzionamento del Consiglio Comunale, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone di

ODDONE MAURIZIO - SINDACO - PRESIDENTE 
VICE SINDACO 

ASSESSORE 
ASSESSORE 

 ASSESSORE 
ASSESSORE 

Presenze 

___X____
___X____ 
_______         
___X____
___X____
___X____ 

_________
_________
___
_________
_________
_________
_____

 

Comune di Valenza 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

CONTRIBUTO ECONOMICO A FAVORE DELLA CONSULTA COMUNALE DEL 

e’ collegato in via telematica. 

Paola Crescenzi. 

constatato che l’adunanza è valida per il numero 
invita i componenti alla trattazione della pratica in oggetto. 

alle ore 14:25 in Valenza, nella 

Residenza Municipale, convocata nelle forme prescritte dall’art.46 bis del vigente Regolamento 

per il funzionamento del Consiglio Comunale, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone di: 

Assenze 

_________
_________
____X____ 
_________
_________
_________
______ 



 

Sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi in fase istruttoria, ai sensi dell’art. 49, 
comma 1, Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, i seguenti pareri: 

In ordine alla regolarità tecnica: 
Parere: Favorevole 
Il Dirigente I Settore: Marco Cavallera  
 
In ordine alla regolarità contabile: 
Parere: Favorevole 
Il Funzionario P.O. del II Settore : Marco Ilijasic 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso: 
 
- che ai sensi dell’art. 4, comma 8, dello Statuto comunale è stata istituita la consulta cittadina del 

volontariato sociale con la finalità di coordinare e promuovere iniziative collegiali a carattere 
volontario nel rispetto della peculiarità delle singole associazioni iscritte e di sviluppare sinergie 
significative relativamente alle attività di carattere sociale, assistenziale, preventivo e culturale 
inerenti il volontariato; 

- che, per l’anno in corso, vista la situazione particolarmente critica per lo stato di pandemia da Covid-
19, sono state programmate e organizzate attività di supporto e sostegno agli Enti ed alle Associazioni, 
impegnati nella gestione dell’emergenza derivante dalla suddetta pandemia, nonché nel contrasto ai 
suoi effetti sociali; 

 
Vista la richiesta prevenuta dalla Consulta,  Protocollo dell’Ente n. 25320/2021, nella quale viene chiesto a 
codesta Amministrazione comunale un contributo economico di €.700,00, a sostegno delle attività svolte 
durante l’anno; 
 
Richiamato in proposito il vigente Regolamento della Consulta del Volontariato sociale, ove all’art. 7 è 
previsto che la Consulta può usufruire di fondi specifici assegnati dal Comune, in presenza di apposito 
capitolo di Bilancio; 
 
Ritenuto di concedere il contributo pari ad €. 700,00 così come stanziato da apposito capitolo di Bilancio 
che presenta la necessaria disponibilità, provvedendo alla corretta imputazione di spesa con successiva 
Determina Dirigenziale; 
 
Visti: 
 
- il D.lgs. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i.; 
- il vigente Statuto Comunale; 
- i pareri favorevoli rilasciati dai Dirigenti dei settori competenti in ordine alla regolarità tecnica e 

contabile ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 267/2000; 
 



Con voti unanimi espressi in forma palese 
 

D E L I B E R A 
 
1. di richiamare le premesse quali parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

 
2. di assegnare alla Consulta Comunale del Volontariato Sociale un contributo “una tantum” dell’importo 

di €. 700,00, in riconoscimento delle attività svolte nel corso del corrente anno;   
 

3. di incaricare l’Ufficio Segreteria Particolare al perfezionamento degli atti conseguenti alla presente 
deliberazione; 
 

4. di dare atto che la spesa prevista per la concessione del contributo in oggetto di €.700,00, trova 
imputazione al capitolo 11207301 ad oggetto “Spese per attività Consulta volontariato” del Bilancio di 
previsione 2021-2023, esercizio 2021, che presenta la necessaria disponibilità; 

 

5. di dichiarare, altresì, con votazione unanime e separata, la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134 - 4° comma della D.lgs. 267/2000, al fine di erogare il contributo di che 
trattasi nel più breve tempo possibile per organizzare attività di supporto e sostegno degli Enti e delle 
Associazioni impegnati nella gestione dell’emergenza derivante dalla pandemia da Sars-CoV2 nonché 
nel contrasto dei suoi effetti sociali . 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Approvato e sottoscritto 
 
 

IL PRESIDENTE 
  (MAURIZIO ODDONE) 

IL SEGRETARIO GENERALE 
  (DOTT.SSA PAOLA CRESCENZI) 

          
 
________________________________________________________________________ 
 
 
Pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il 29.12.2021 per gg. 15. 
 
Valenza, 29.12.2021 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
(DOTT.SSA PAOLA CRESCENZI) 

 
 
________________________________________________________________________ 
 
 
La presente deliberazione:     
 
      
 è divenuta esecutiva il _____________________ decorsi 10 giorni dalla 

pubblicazione (art.  134 - comma 3 - D. lgs 267/2000). 
 
 
Dalla Residenza comunale, ___________________ 
 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

(DOTT.SSA PAOLA CRESCENZI) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


